ter iurare d̄z vasallus d̄no donare: ideo si vasallus reli
 gionē intrauerit: feudū amittit: idem si clericus fiat:
 in lib. feu. si de feu. vasal. interpel. fuerit clericū d̄ fe
 do femineo. s̄. ex hoc illud: qd̄ nec p̄tinet ad eū bene
 ficiū qui non d̄z gerere offm̄: in li. feud. de inuestitu
 ra: quā citius accipit miles: z̄ cap. extra de clerici. cōm.
 qd̄ autē. z̄ c. diuersis. z̄ de preben. super inordinatā.
 z̄ c. extirpande. Quid plura: nec v̄dere licet feudū:
 nec pignozare: nec pro aia iudicare: nec quoquo mō
 alienare p̄ter d̄ni voluntatē: vt in lib. feud. de feu. nō
 alie. sine consensu maioris d̄ni, imperialē. s̄. habito.
 legit̄ z̄ no. extra de feu. c. ij. Nec ob̄. de re. ec. nō alie.
 cū laicis. vel alia iura canonica. qd̄ nihil ad ecclesiaz̄
 de feu. extra de so. cōpe. ex transmissa. z̄ c. veruz. Nec
 etiā papa vult detrahēre iuri regio. extra qd̄ si. sint lē
 gi. latoz. z̄ c. cām. ij. de ap. si duobus. z̄ distincte sunt
 iurisdictiones in aut. quō opz̄ epi. respons. j. in p̄
 coll. j. z̄ xvij. di. duo. Solu. qualitas feudi considerā
 da est: nā si sit de camera d̄ni ad t̄ps datū: in tali h̄nt
 p̄traria locū: quū non sit p̄petuū: nec heres succedat.
 de tali loquitur in lib. feu. quib: mo. feu. amit. s̄. Itēz
 si quis feudū in curte. z̄ in prin. li. qui. feu. dare pos. p̄
 totū. z̄ de feudo gardie seu gastallie. Itē illud idē est
 de comitatu: in quo non succedit filius s̄m ius anti
 quū: qd̄ tñ hodie vsurpatū est: sic loquit̄ de feu. alie.
 si clientul: z̄ de tali et. l. t̄pali loquit. extra de dona.
 inter virū z̄ vxo. nuper. Itēz si de natura feudi est,
 qd̄ vasallus in propria persona seruiat. z̄ in tali non
 succedit clericus etiā si filius sit: quū non p̄sonaliter
 possit seruire. xvij. q. viij. s̄. j. z̄ c. his a quibus: nec p̄
 alium: qd̄ natura feudi: qd̄ p̄sonale est: hoc non patif
 c. extra de offi. dele. qm̄. ff. de solu. inter artifices. C. de
 cadu. tol. l. j. s̄. in vero talis. Si vero paternū z̄ reale
 sine perpetuū sit: z̄ consuetit seruiat p̄ aliū: sicut fere
 vbiq; est: tunc h̄nt locuz̄ prima iura. vide quod no.
 xvij. q. ij. latoz. in glos. amittat. Et si quō sit inter
 d̄m z̄ vasallū, vtrū sit paternū vel nouū: bonus iu
 dex estimare d̄z cui deferat iurm̄ vt in lib. feu. de gra
 di. succe. c. j. z̄. ij. z̄ de inuestitura quā citius accepit. s̄.
 Itē placet. z̄ c. ibi seq. qui sibi z̄ heredibus. vbi etiā
 loquit̄ de allodio. z̄ de eodē allodio habes in lōbar
 da de prohi. nup. l. vt epi. de quo etiā dicitur, qd̄ si ali
 cui in feudū p̄cedat: demū detur ecclesie: is cui p̄ces
 sum fuerat in feudum non potest ipsum retinere: nisi
 sibi denuo ab ecclesia concedatur: z̄ hic est casus in
 quō vasallus amittit feudū sine culpa sua: vt in lib.
 feu. de pace iura. fir. l. vnica. s̄. pen. Itēz cōsuetudo
 terre consideranda est: nā inuenitur feudū sine fideli
 tate vt in lib. feu. qualiter fiat inuestitura. cap. nulla.
 Itē inuenitur feudum liberū z̄ immune: de quo nō
 tenetur quis facere nisi simplicem recognitionem:
 vnde cōsuevit dici vulgariter. Ego teneo hoc castrū
 in feudū liberū: z̄ sic s̄m diuersas consuetudines, di
 uersimode iudicabitur de feudo. z̄ si nō apparet cer
 ta consuetudo: iure scripto vtendum est: vt in li. feu.
 explicat liber primus. Incipit secundus de feudi co
 gnitione. c. caufaruz̄. per quod apparet qd̄ iura liberi
 feudi non astringunt aliquos nisi sit lex imperialis.
 Et in tali. s̄. feudo paterno succedit filius etiā si reli
 giosus sit. i. aut. de sanc. epi. s̄. nulla. coll. ix. antiquū
 ergo feudum qd̄ quasi patrimoniu: potest dici: nisi
 consuetudo contraria repugnet: vnde z̄ prelatuz̄ p̄
 test hoc dare in feudū: q̄uis aliud sit in nouo. extra
 de feu. c. ij. z̄ in lib. feu. de cleri qui inuestiturā facit. c.
 pri. in si. hec solūmodo expresse cōprobat̄ in li. feu. in
 capitulis. conradi regis. c. si quis ear: hoc verum est

Potest q
 uis rē suā
 ecclesie re
 linquere.

nisi in fraudem fiat: vt in li. seu. quid sit inuestitura. c. noui vero feudi inuestitura: puta patitur se conueniri aliquis vasallus ab ecclesia corā ecclesiastico iudice: et p̄tetur in fraudē se vel predecessores suos magna dāna dedisse ecclesijs: quū tamen falsum p̄tetur: vñ in restaurationē dānoz dat ei q̄quid habet retento sibi vsufructu ad vitā suā: et de his omnibus fit libellus: et dicit, Ego iudico hic animā meā vt vitē extremū iudiciū futurū: taliter colludēdo nō potest feudū pro aīa iudicari: sic potest intelligi lex imperialem. Quia autem imperatores successores Constantini non possunt reuocare donationē illam factam ecclesie per eum: ex eo etiam apparet: q̄ iura illa que de hac donationē loquuntur: sunt auctoritate apostolica perpetuo p̄firmata. xxv. q. ij. c. j. et ij. et cap. ecclesiastice. et p̄re. igitur ex quo auctoritas superioris intercessit: silet potestas inferioris. ex de iudic. cuz venissent: et de confirma. vti. c. j. et ij. papa autē superior est: ex de maio. et obe. solite. qui si sint legi. per venerabilē. §. j. Non poterat autē cogi imperator vt hanc donationē faceret ecclesie: vel priuilegiū p̄cederet: sed ex quo dedit auferre non potest. xxv. q. ij. priuilegia. j. et ij. et l. seq. et c. de acci. et obli. sicut in initio: de vo. et vo. re. magne. maxime ex quo romana ecclesia ipsa approbavit. xxvj. dist. bene. de. const. ecclesia. et c. xxij. q. v. ad si. §. Osti. qui ita no. in summa de immu. eccle. §. pen. §. si. sed nec. ibi vide q̄d hic deest. Immo etiā rex romanorū qui nondū est coronatus vel imperator priuilegia dare potest. de quo satis no. in Spec. de rescrip. presentia. §. si. §. Itē q̄d est obtentus. et hoc disputauit et tenuit Jacobus de Are. et facit q̄d no. Inno. de elec. venerabilē. et clem. de iu. iu. romani. ibi. reges romanos. Et refert Osti. de v. b. sig. sup. quibusdā: q̄ vidit in alemānia p̄ p̄ncipes iudicari. q̄ rex romanorū post electionē cōcorde: eandē habeat potestātē quā imperator: et q̄ vnctio nihil addit. et facit quod no. xciij. di. legimus. in Blos. ex sola. et op. c. de transla. inter corporalia. §. cū ergo. ibi: Cui profecto ep̄alis dignitas nihil addit: et de hoc p̄ Joan. an. in pre. c. romani. in glos. romanos. et sequit vt dicit q̄ vidit et habuit formas quarundā literarū que de registro Inno. iij. dicuntur extracte: que emanauerunt super negocio discordie electionis de qua loquitur decre. venerabilē. quarū altera dirigebat. archiep̄is. ep̄is et prelatis et principibus alemānie. et sclauonie: altera sp̄aliter maguntinū. inter alia referētes. q̄ inconculsa cōsuetudo imperij romani cōsona iure lubnixa per patientiā sedis apostolice tolerata: et per tolerantiaz approbata. h̄z hoc q̄ electis duobus in discordia vterq̄ administrat vt rex: et omnē imperij iurisdictionē exercet: q̄d declarat ibi papa locū habere donec per papā alterius electio fuerit approbata: vel reprobatā: et adde q̄d scripsi in prima parte in c. xliij. §. Itē nota. in additione si queris. de priuilegijs concessis ecclesie et clericis ab imperatoribus. de sen. ex. nouerit. §. Inno. Et quis exemit clericos a iurisdictione imperatoris. de maio. si quis. §. Inno. eū priuilegijs datis ab imperatoribus et regibus fidelibus ecclesijs et clericis in diuersis casibus. lxxix. dist. si duo. in titu. rub. xcvj. dist. in scripturis. et c. satis. et c. constantinus. xxvij. dist. ecclesie mee. et c. victor honorius. xi. q. j. continua. et l. sig. cum clerico. et l. quicumq̄ itē. et c. de persona. ij. q. p̄i. in primis. xv. q. ij. sane. xvj. q. j. generaliter. §. nouarū. xvj. q. ij. §. prescriptionū. et c. vlt. xix. q. vlti. si qua mulier. c. nunc antez. c. non liceat. xxij. q. iij. ipsa pie

tas. et q. viij. §. q̄uis. xxv. q. j. §. vlti. et q. ij. l. quecuq̄ igitur. et l. si ecclesie. xxvij. quest. p̄i. si quis rapuerit. xxx. quest. vltima. §. sed obicitur. et c.

De peccatis Regum. De malis consiliarijs Regum. Cap. 30.

Ost imperatorū defectus de regum criminibus est tangēdū. Peccant autē reges primo trahendo clericos ad forū suum: vnde deponendi essent a propria dignitate. xi. q. p̄i. nullus. Itā qui celestē militem pulsat. j. q. ij. saluator. eius forū sequi debet. xi. q. j. christianus. vide q̄d dixi. §. §. proximo. ver. tertio. Secūdo. q̄ a clericis et ecclesijs et ecclesiasticis personis pensiones et procuraciones et banna et penas extorquent contra iura et ecclesiasticā libertatē. xv. q. j. §. nouarū. l. placet. et c. de sacro. eccl. placet. et ideo tenentur pena. x. librarū auri astricti. xxv. q. ij. quecuq̄. al. est. c. per se. et incipit. si ecclesie igitur: in quo casu iniuriarū actione tenent. ex de iniur. oli. ad idē. xxij. q. viij. §. q̄uis. nā plus inuat ecclesia regē orationibus q̄ armis miles vel armiger vt in l. ibi sequē. quicumq̄. Tertio quia ducunt secum sacerdotes et clericos ad bellū cōtra iura. xxij. q. viij. quo ausu. et c. si quis ep̄s. c. si vobis fratres. c. reprehensibile. xxvj. dist. si quis vult. ex de vo. de multa. §. pen. q̄d intelligas q̄ vadunt vt pugnent ibi p̄sonaliter vt ibi: secus si ad vandū consiliū: et ad exhortandū vadant in iusto bello: vt ibi. et xxij. q. viij. hortatu. vide q̄d notauī. §. in prima parte. §. sed queritur q̄. §. p̄it. cū. §. sequētib⁹. xlviij. c. Quarto. q̄ non faciunt iustitiā: vñ deponendi sunt. xxij. q. v. regū. xv. q. vj. alius. Quinto. q̄ tallijs et exactionibus pplm dei affligunt indebite: et corporibus iniuriant: de q̄bus deo tenentur reddere rationē. xiiij. q. v. non sane. xxij. q. iij. q̄ vult. et c. si ecclesia. in fin. Sexto. q̄ occupant alienas terras: et non sunt p̄tenti proprijs terminis. xxij. q. iij. transferunt: et tales nō saluātur si alias bene etiā administrant: nisi res restituat alienas. xiiij. q. vj. si res. de peni. dist. in. v. falsas. xiiij. q. v. neq̄ enim. lxx. dist. miramur. et ideo etiam iuste possunt impugnari. xxij. q. ij. c. j. Est enim iustū bellum pro rebus repetēdis: vel defendēdis. xxij. q. ij. dñs. Itē p̄tra Saracenos: vide Inno. ex de vo. q̄d super his. et q̄d no. §. in prima parte. in c. xxxvij. §. Itē fm Inno. qui terras nostras detinent occupatas. xxij. q. viij. dispar. et intendunt occupare si possunt: vt in c. ibi sequenti. et contra excōicatos. xxij. q. v. omniū. et cap. excōicator. et q. viij. omni timore et c. si nulla. et c. vt pridē. De bello iusto et iniusto vide late quod scripsi. j. xlviij. c. §. circa. cū. ver. sequēti. et. §. seq. que sic incipit: vt de hoc. Septimo. q̄ quum vnus rex vni mulieri vix sufficiat: volunt tñ plures habere: sicut equus emissarius. et mulus quibus non est intellectus: an aie sue periculū. et scandalū plurimorū: quare et excōicari et deponi deberent tales si incorrigibiles apparēt. xi. q. ij. precipue. et c. teugaldū. c. ita corporis. ij. q. j. scelus. extra de diuor. gaudemus. Octauo sil crimen sacrilegiū et lese maiestatis cōmittunt. iudeis super christianos officia cōmittētes. liiij. dist. nulla. extra de iudeis. cum sit. xvij. q. ij. constituit. In hoc precipue reges peccāt hispanie: quoz corporū et rerū iudei fallacissimi sunt: diu rapacissimi: ho-